

## 事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収	介護保険事業収益	2,368,909,061	2,314,462,456	54,446,605
	施設介護料収益	1,284,436,907	1,271,297,379	13,139,528
	介護報酬収益	1,159,402,672	1,147,668,393	11,734,279
	利用者負担金収益(一般)	125,034,235	123,628,986	1,405,249
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	263,164,355	238,417,337	24,747,018
	介護報酬収益	256,282,172	232,985,491	23,296,681
	介護予防報酬収益	6,882,183	5,431,846	1,450,337
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	32,924,315	28,059,352	4,864,963
	介護負担金収益(一般)	32,139,367	27,307,634	4,831,733
	介護予防負担金収益(公費)		6,519	-6,519
	介護予防負担金収益(一般)	784,948	745,199	39,749
	地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	184,917,482	201,852,454	-16,934,972
	介護報酬収益	179,431,298	197,441,128	-18,009,830
	介護予防報酬収益	5,486,184	4,411,326	1,074,858
	地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	21,125,242	22,191,383	-1,066,141
介護負担金収益(一般)	20,516,561	21,800,282	-1,283,721	
介護予防負担金収益(一般)	608,681	391,101	217,580	
サ	居宅介護支援介護料収益	30,559,935	23,848,376	6,711,559
	居宅介護支援介護料収益	30,321,960	23,632,920	6,689,040
	介護予防支援介護料収益	237,975	215,456	22,519
	利用者等利用料収益	522,774,417	514,029,919	8,744,498
	施設サービス利用料収益	7,145,110	6,890,200	254,910
	居宅介護サービス利用料収益	228,400	257,150	-28,750
	地域密着型介護サービス利用料収益	2,636,270	2,625,100	11,170
	食費収益(一般)	244,241,903	239,921,853	4,320,050
	居住費収益(一般)	268,522,734	264,335,616	4,187,118
	その他の事業収益	29,006,408	14,766,256	14,240,152
益	補助金事業収益	28,286,838	11,065,620	17,221,218
	受託事業収益	719,570	3,700,636	-2,981,066
	かいごの学校事業収益	1,460,000	1,870,000	-410,000
	かいごの学校事業収益	1,460,000	1,870,000	-410,000
	保育事業収益	43,648,651	40,078,834	3,569,817
	保育所運営費収益	39,980,251	36,563,834	3,416,417
	私的契約利用料収益	3,182,400	3,215,000	-32,600
	その他の事業収益	486,000	300,000	186,000
	補助金事業収益	486,000	300,000	186,000
	経常経費寄附金収益	1,300,839	974,698	326,141
ス	経常経費寄附金収益	1,300,839	974,698	326,141
	サービス活動収益計(1)	2,415,318,551	2,357,385,988	57,932,563
活	人件費	1,617,375,173	1,515,790,272	101,584,901
	職員給料	953,349,913	910,181,721	43,168,192
	職員賞与	137,301,716	98,964,899	38,336,817
	賞与引当金繰入	83,200,000	71,700,000	11,500,000
	非常勤職員給与	196,963,540	205,004,409	-8,040,869
	退職給付費用	37,589,415	39,112,648	-1,523,233
	退職給付費用	36,031,915	37,421,648	-1,389,733
	退職共済掛金	1,557,500	1,691,000	-133,500
	法定福利費	208,970,589	190,826,595	18,143,994
	事業費	396,985,396	351,054,208	45,931,188
	給食費	132,513,711	126,938,194	5,575,517
	介護用品費	17,640,292	16,634,352	1,005,940
	医薬品費	5,000		5,000
	診療・療養等材料費	1,389,750	1,532,389	-142,639
	保健衛生費	29,709,764	26,657,257	3,052,507
増	医療費	191,960	83,771	108,189

## 事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
減 の 部 用	費	教養娯楽費	2,836,142	3,066,322	-230,180
		日用品費	8,115,999	4,414,860	3,701,139
		保育材料費	709,731	709,176	555
		水道光熱費	134,788,601	105,163,338	29,625,263
		燃料費	21,798,835	17,743,153	4,055,682
		消耗器具備品費	30,786,738	33,079,999	-2,293,261
		葬祭費	892,324	563,500	328,824
		車輛費	15,606,549	14,467,897	1,138,652
		事務費	180,646,526	182,922,181	-2,275,655
		福利厚生費	10,780,972	9,256,901	1,524,071
		職員被服費	1,489,699	1,873,807	-384,108
		旅費交通費	2,849,659	3,578,611	-728,952
		研修研究費	6,242,430	4,152,282	2,090,148
		事務消耗品費	2,488,024	2,659,949	-171,925
		印刷製本費	7,276,565	6,547,427	729,138
		修繕費	26,879,685	17,814,004	9,065,681
		通信運搬費	9,219,151	8,829,049	390,102
		広報費	2,522,307	1,527,866	994,441
		業務委託費	30,949,743	29,320,635	1,629,108
		手数料	4,440,510	25,602,666	-21,162,156
		保険料	4,775,495	9,828,309	-5,052,814
		賃借料	30,411,283	34,582,897	-4,171,614
		土地・建物賃借料	14,631,509	3,253,653	11,377,856
		租税公課	423,512	998,650	-575,138
		保守料	21,414,677	20,119,071	1,295,606
		渉外費	490,909	438,142	52,767
		諸会費	687,200	777,900	-90,700
		雑費	2,673,196	1,760,362	912,834
		利用者負担軽減額	3,116,068	2,636,055	480,013
		利用者負担軽減額	3,116,068	2,636,055	480,013
	減価償却費	295,432,222	287,206,346	8,225,876	
	減価償却費	295,432,222	287,206,346	8,225,876	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-55,352,672	-51,148,885	-4,203,787	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-55,352,672	-51,148,885	-4,203,787	
	サービス活動費用計(2)	2,438,202,713	2,288,460,177	149,742,536	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-22,884,162	68,925,811	-91,809,973	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収	借入金利息補助金収益	871,000	1,318,000	-447,000
		借入金利息補助金収益	871,000	1,318,000	-447,000
		受取利息配当金収益	4,579	4,704	-125
		受取利息配当金収益	4,579	4,704	-125
		その他のサービス活動外収益	6,767,836	2,165,361	4,602,475
	益	受入研修費収益	21,000	70,500	-49,500
		雑収益	6,746,836	2,094,861	4,651,975
		サービス活動外収益計(4)	7,643,415	3,488,065	4,155,350
	費	支払利息	19,500,342	21,003,245	-1,502,903
		支払利息	19,500,342	21,003,245	-1,502,903
	その他のサービス活動外費用	10,000	55,132	-45,132	
	雑損失	10,000	55,132	-45,132	
	サービス活動外費用計(5)	19,510,342	21,058,377	-1,548,035	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-11,866,927	-17,570,312	5,703,385	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-34,751,089	51,355,499	-86,106,588	
収		施設整備等補助金収益	188,801,000	38,359,000	150,442,000
		施設整備等補助金収益	188,801,000	38,359,000	150,442,000
		拠点区分間繰入金収益	38,000,000	50,000,000	-12,000,000
		拠点区分間繰入金収益	38,000,000	50,000,000	-12,000,000

## 事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
特 別	益				
	その他の特別収益	146,000		146,000	
	その他の特別収益	146,000		146,000	
	特別収益計(8)	226,947,000	88,359,000	138,588,000	
増 減 の 部	費 用	固定資産売却損・処分損	4	5,102,234	-5,102,230
		建物売却損・処分損	2		2
		車両運搬具売却損・処分損	1		1
		器具及び備品売却損・処分損	1	61,309	-61,308
		その他の固定資産売却損・処分損		5,040,925	-5,040,925
		国庫補助金等特別積立金積立額		750,000	-750,000
		国庫補助金等特別積立金積立額		750,000	-750,000
		拠点区分間繰入金費用	38,000,000	50,000,000	-12,000,000
		拠点区分間繰入金費用	38,000,000	50,000,000	-12,000,000
		その他の特別損失		156,224	-156,224
	その他の特別損失		156,224	-156,224	
	特別費用計(9)	38,000,004	56,008,458	-18,008,454	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	188,946,996	32,350,542	156,596,454	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	154,195,907	83,706,041	70,489,866	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	1,140,336,590	1,056,630,549	83,706,041	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,294,532,497	1,140,336,590	154,195,907	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	1,500,000		1,500,000	
	その他積立金積立額	1,500,000		1,500,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,293,032,497	1,140,336,590	152,695,907	